& existi-

Consiliarius debet esse iustus & prudens.

a lib. 2. offic. cap. 12.

Ab improbis licet prudentes videantur consilia petenda non sunt.

Consiliarius accessu non debet esse difficilis.

Degeneres animos vita arguit.

de Sapient. 7.

& existimationem committimus, qui sit, ut supra diximus, iustus, & prudens. Facit enim iustitia, ut nullus fraudis metus; facit etiam prudentia, ut nulla erroris suspicio sit. Promptius tamen nos iusto viro, quam peccati committimus.

In acquirendis autem consiliis, ut idem Aristoteles inquit, plurimum adiungit vitæ probitas, virtutumque rogatiua, beneuolentiæ usus, frugalitatis gratia. Quis enim in cæno fontem requirat? Quis è turbida aqua vitam petat? Itaque ubi luxuria est, ubi intemperantia vitiorum confusio, quis inde sibi aliquid haustum existimet? quis non despiciat mori colluicem? quis vitilem causæ alienæ iudicet, quem videt inuitum suæ? Quis iterum improbum, maluolum, contumacem non fugiat, & ad nocendum paratum? Quis salutem omni studio declinet? Quis verò, quamuis indubitanter ad consilij opem, difficilem tamen accessum, amittit, quo sit illud, tanquam si quis aquæ fontem per vitiorum sordibus, eo quod aquæ exitum conuenit, commaculat? Quid enim prodest habere sapientiam, si consilia non habes? Si consulendi intercludas copiam, clausisti viam, ut nec aliis inluat, nec tibi prosit. Pulchre autem de vitiorum sordibus, eo quod aquæ exitum conuenit, commaculat? Degeneres animos vita arguit. Quomodo enim tu potes iudicare consilio superiorum, quem visus inferiorum moribus? Supra me debet esse, cui me committere paro. An verò idoneum eum putabo, qui mihi non datur consilium, quod non dat sibi; & mihi cum vacat, qui sibi non vacet? cuius animum voluptates cupent, libido deuinciat, auaritia subiuguet, cupiditas turbet, quatiat metus? Quomodo hic consilio bene nullus quieti?

Quis igitur tantam vultu speciem præ se ferat, ut in consuetudinis, & beluinis posterioribus, ac feris, in quibus formæ superioris dehonestet gratiam, cum in hominibus mirabilis, & præclara forma virtutum sit, & speculatio pulchritudo sapientiæ, sicut series scripturæ in cælesti sphaera, enim hæc speciosior sole, & super omnem stellam in dispositionem lucis cõparata inuenitur purior. Quomodo autem hanc suscipit nox; sapientiã autem non vitia.

Nullum ei contubernium cum vitiis est, sed indiuidua cum ceteris virtutibus coniunctio, cuius spiritus est ceteris, sine inquinamento, certus, sanctus, amans bonum, acutus, qui nihil vetet bene facere, benignus, stabilis, securus, omnē habens virtutem, omnia prospiciens.